[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17
	12
	2015г.

	№
	466

	х. Островского

	«О внесении изменений в Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 09.02.2015 № 42».

         В целях приведения правовых актов Администрации Истоминского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Истоминского сельского поселения от 09.02.2015 № 42 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе детей-инвалидов, а также гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в собственность или в аренду»
следующие изменения:

1.1. Пункт 11 главы II.Стандарт предоставления муниципальной услуги
 изложить в редакции:

11. Основания для отказа в приёме документов.

Основаниями для отказа в приёме документов являются:

- отсутствие хотя бы одного из документов, указанных в Приложении № 1 к Административному регламенту (с учётом п. 10 Административного регламента);

- несоответствие представленных документов по форме или содержанию требованиям действующего законодательства, а также содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений;

- обращение за получением муниципальной услуги ненадлежащего лица.

Решение об отказе в приеме документов может быть обжаловано в суд в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 08.03.2015 № 21-ФЗ «Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации».
       1.2. Пункт 12 главы II.Стандарт предоставления муниципальной услуги
 изложить в редакции:

12. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- отсутствие хотя бы одного из документов, указанных в Приложении 1 к  Административному регламенту;

- отсутствие хотя бы одного из документов, указанных в Приложении 1 к  Административному регламенту;

- несоответствие представленных  документов по форме или содержанию требованиям действующего законодательства, а также содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений;

- обращение за получением муниципальной услуги ненадлежащего лица;

- границы земельного участка не установлены с требованиями действующего законодательства;

- несоответствие вида разрешённого использования земельного участка градостроительной документации поселения, на территории которого находится земельный участок;

- площадь земельного участка не соответствует норме, установленной действующим законодательством для данной категории граждан;

- установленный действующим законодательством запрет на предоставление земельного участка в частную собственность.

     Решение об отказе в приеме документов может быть обжаловано в суд в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 08.03.2015 № 21-ФЗ «Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации».
2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде Администрации Истоминского сельского поселения  и  разместить на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения  в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения                                                     Л.Н. Флюта

Постановление подготовила:

Ковалева Н.Г.